UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH Thuận An, ngày        tháng       năm 2025
V/v xét tặng danh hiệu gương

“người tốt, việc tốt” năm 2025

Kính gửi:

- Ban xây dựng Đảng xã;

- Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ xã;

- Văn phòng Đảng uỷ xã;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã Thuận An;

- Phòng, ban, đơn vị thuộc xã;

- Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập trên địa bàn xã;

- Thôn, tổ dân phố trên đại bàn xã.

Ngày 31/7/2025, UBND xã Thuận An ban hành Kế hoạch số 57/KH-UBND

về công tác thi đua khen thưởng 6 tháng cuối năm 2025;

Để kịp thời biểu dương, tôn vinh các cá nhân có cách làm hay, sáng tạo,

hiệu quả trong phong trào thi đua yêu nước; tuyên truyền gương điển hình tiên

tiến, gương “Người tốt, việc tốt” hàng tháng năm 2025. UBND xã đề nghị Ban

xây dựng Đảng, Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ xã, Văn phòng Đảng uỷ xã, Phòng,

ban, đơn vị thuộc, Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập, Thôn, tổ dân

phố trên đại bàn xã căn cứ vào tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Người tốt, việc tốt”

thực hiện một số nội dung sau:

1. Ban xây dựng Đảng, Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ xã, Văn phòng Đảng uỷ,

Phòng, ban, đơn vị giới thiệu ít nhất 01 gương điển hình tiên tiến, 01 gương

“Người tốt, việc tốt”.

2. Các thôn, Tổ dân phố giới thiệu ít nhất 02 gương điển hình tiên tiến, 01

gương “Người tốt, việc tốt”.

3. Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập giới thiệu ít nhất 01

gương điển hình tiên tiến, 01 gương “Người tốt, việc tốt”.

4. Tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu gương “Người tốt, việc tốt” quy định tại

Điều 5, Quy chế xét tặng danh hiệu gương “Người tốt, việc tốt” trên địa bàn thành

phố Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 33/2024/QĐ-UBND ngày

23/5/2024 của UBND thành phố Hà Nội, cụ thể:

4.1. Chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

4.2. Có những hành động đẹp, việc làm tốt, mang lại lợi ích cho người dân, cơ

quan, đơn vị, cộng đồng và xã hội, có sức lan tỏa để mọi người học tập, làm theo.

5. Hồ sơ đề nghị tặng danh hiệu điển hình

5.1. Tờ trình (ghi rõ tặng giấy khen gương điển hình tiên tiến hoặc danh

hiệu gương “Người tốt, việc tốt” (theo mẫu).

5.2. Báo cáo, trích ngang thành tích gương điển hình tiên tiến hoặc danh

hiệu gương “Người tốt, việc tốt” (theo mẫu).

2

6. Hồ sơ đề nghị tặng giấy khen gương điển hình tiên tiến hoặc danh hiệu

gương “Người tốt, việc tốt” gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hoá- Xã hội) ngay

sau khi phát hiện những hành động đẹp, việc làm tốt, mang lại lợi ích cho người

dân, cơ quan, đơn vị, cộng đồng và xã hội, có sức lan tỏa để mọi người học tập,

làm theo.

UBND xã Thuận An đề nghị Trưởng Ban xây dựng Đảng; Uỷ ban Kiểm tra

Đảng uỷ, Văn phòng Đảng uỷ, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã Thuận An; yêu cầu

Trưởng Phòng, ban, đơn vị, Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập,

Thôn, tổ dân phố trên địa bàn xã thực hiện tốt nội dung trên và gửi hồ sơ về UBND

xã (qua Phòng Văn hoá- Xã hội) trước ngày 20 hàng tháng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- TT HĐND, LĐUBND xã;

- Chủ tịch UBMTTQVN xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hương

		2025-09-17T08:50:55+0700

		2025-09-17T09:56:42+0700

		2025-09-17T10:35:22+0700

		2025-09-17T15:03:51+0700

		2025-09-17T15:03:47+0700

		2025-09-17T15:03:47+0700

		2025-09-17T15:03:47+0700

		2025-09-17T15:04:01+0700